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“PER MIRATIMIN E PLANIT SOCIAL TE BASHKISE FUSHE-ARREZ 2025-2028"

K&shilli 1 Bashkisé Fushé-Arréz né mbledhjen e tij t€ radhé&s me daté, , NE
zbatim te nenit 55, 64, t& ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", ligjit 9669 date
18.12.2006" Per masa ndaj dhunes ne marredheniet familjare’, i ndryshuar, VKM nr.334
dt17.02.2011 "P&r mekanizmin e bashkérendimit té punés pér referimin e rasteve t€ dhunés né
marrédhéniet familjare dhe ményrén e procedimit té tij", Ligjit nr 18/2017 "Per te drejtat dhe
mbrojtien e femijes", neni 36 i Ligjit nr.121, date 21.11.2016 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror
né Republikén e Shqipérisg", VKM nr.150 daté 20.03.2019 "Pér metodologjin€ e Llogaritjes s&
Fondeve pér Financimin e Shérbimeve T& Kujdesit Shoqéror", pika 11, shkresén nr.2171, daté
15.04.2019 Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe mbrojtjes sociale, Drejtoria e Finances dhe e Buxhetit,
Sektori i ndihmés ekonomike dhe shérbimit social me propozim té Kryetarit t€ Bashkis€, Késhilli
Bashkiak pas shqyrtimit:

VENDOSI:

. T& miratojé Planin Social te Bashkis€ Fush&-Arréz 2025-2028, sipas raportit bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, personat pérgjeg)és
sipas zyrave pérkatése.

3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas nenit 55 pika 6, e ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore".
4, Shpallur me daté 2025
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RELACION

PR MIRATIMIN E PLANIT SOCIAL TE BASHKISE FUSHE-ARREZ 2025-2028"

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015" Pér geverisjen vendore", Ligjit nr. 121/2016 "Pér shérbimet e
kujdesit shoqéror né Shqipéri" pérgatitja dhe zbatimi i Planit Social &shté detyrim ligjor 1 njésive
té vetégeverisjes vendore.

Dokumenti né vijim &shté i organizuar n€ dy pjesé:

Pjesa e paré pérmban Raportin e Vlerésimit t€¢ Nevojave, i cili jep (€ dhéna té detajuara mbi
situatén egzistuese né kéndvéshtrimin e (i) organizimit, strukturave dhe kapaciteteve t€ stafit lokal
t& shérbimeve té kujdesit shoqgror, (ii) individéve dhe grupeve n€ nevojé né territorin e Bashkisé
Fushé-Arréz , (iii) shérbimeve egzistuese né territor. Kjo pjesé pérmban rekomandime specifike
pér ndryshimin e situatés sé ofrimit t& shérbimeve t€ kujdesit shoqéror né Bashkiné€ Fushé-Arréz
mbi bazén edhe té konsultimeve t& kryera me aktorét publik e jo publik n€ fushén e shérbimeve t&

kujdesit shogéror.

Pjesa e Dyté pérmban Planin Social t& Bashkis¢ Fush&-Arréz, 1 hartuar mbi bazén ¢ nevojave per
shérbime té identifikuara té individéve dhe grupeve né nevojé né territorin e Bashkis€, kuadrin
ligjor, strategjité dhe standartet kombg&tare specifike, si dhe politikat lokale t€ zhvillimit.

Metodologjia ku ne jemi mbéshtetur &shte pjese e metodologjisé s& ndjekur nga shérbimi social
kombétar pér politika lokale dhe synon q& né€pérmjet:

a) Té dhéna demografike bazg:

b) Profili dhe karakteristikat e pé€rdoruesve t& shérbimit;

¢) Shérbimet egzistuese né territorin e Bashkisé ose q& pérfshin dhe Bashking;

d) Shpérndarja e shérbimeve né territor;

e) Financimi i shérbimeve aktuale:

f) Té dhéna mbi strukturat e ngritura né Bashki dhe njé&si administrative n€ pérputhje me ligjin:




o) Té dhéna krahasuese mbi buxhetin e Bashkis€ pér shérbimet e kujdesit shoqéror dhe
shpérndarjen e tij, t€ kemi njé vlerésim real t& nevojave né fushén e shérbimeve t& kujdesit
shogéror né Bashkiné Fushé-Arréz, duke u mbéshtetur edhe né ofrues publik dhe jo publik
ekzistues té kujdesit shogéror né Bashkiné Fushé-Arréz, organizatave jo geveritare q€ operojné
né territorin e Bashkisé, pérfaqésues nga sistemi arsimor, shéndetésor et].

N& rast kur mungojné shérbimet e ngritura nga institucionet publike, kéto shérbime duhet t&
kontraktohen nga organizatat jo-fitimprurése apo ofrues té tjeré (& shérbimeve. Kjo do té
zvogélonte kostot e ngritjes dhe kohén dhe do t€ lejonte fleksibilitet mé t€¢ madh n€ ofrimin e
shérbimit duke u mbeshtetur ne nevojat specifike te individeve dhe familjeve ne nevoje.

Né kété studim jane specifikuar edhe financimet e shérbimeve té kujdesit shogéror, nga se
pérbéhen ato, roli i Bashkisé né ngritjen dhe funksionimin e shérbimeve té€ kujdesit shogqéror,
struktura pérgjegjése, gjendja ekzistuese e strukturave t€ njésive vendore, shérbimeve t€ kujdesit

shogéror dhe grupeve né nevojé.

Né kété aspekt éshté béré njé véshtrim i pérgjithshém shogéror dhe social mé t€ dhéna €
specifikuara né nr. i popullsis€, shtrirjen dhe pérbérjen e Njésive Administrative (shpérndarje €
popullsisé), té dhéna pér persona me aftési ndryshe, familje t€ pastreha.

Té gjitha kéto kané si objektiv,

Fugizimin e strukturave dhe kapaciteteve t€ shérbimeve sociale t& Bashkisé, zhvillimin dhe gasjen
ndérsektoriale né menaxhimin e rasteve sociale, ngritjen dhe funksionimin 1 rrjetit lokal té
koordinuar t& shérbimeve té kujdesit shogéror, mbrojtjen dhe riintegrimin € familjeve n€ nevoj€
Si perfundim veté pérfituesit e shérbimeve t€ kujdesit shogéror do té kené z€ né vlerésimin e tyre,

pasi plani pérmban aktivitete q¢€ Bashkia t€ ngrej€ mekanizma pér té marré mendimin e tyre ne
vendimarrje té réndésishme, si¢ &shté edhe zbatimi dhe rishikimi i kétij Plani.
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